2639

SM. CC. VII. 7.

N.B. La numerazione delle pagine è errata.  
dalla pag. 69 si passa alla pag. 80 (invece  
che alla pag. 70).

GALLORUM INSUBRUM

ANTIQUAE SEDES

di

Bonaventura CASTIGLIONI

Fisicopia della edizione del 1544

ex Libreria Ambrosiana

11694

Bonaevenera Capilionae, Galorum Imperium  
annua fidei stud. 1541.

Hesperium hujus operis, cuius res libri ab Auctore, Canone  
Mediolanensi, confecti fuerunt, primus auctorem in  
Do. Car. Capilione typog. vidit. Aug. p. 17, pluribus ex-  
positam invenit in Bibl. Hamburgensi Hispanica Cat. V,  
pag. 22. — Librum eorum esse videtur Daniel fer-  
reus in Florilegio libror. varior., pag. 68. — Reuss  
Buzoni an. 1593 in 8<sup>o</sup>, non in 4<sup>o</sup> ut aliorum  
fabrius fuit in Conspectu Thezaur. libror. Hebr.  
pag. 68. — Inferius reperit in fureo tom. 1.  
in Adria fecit Juliae Illustri, in fidei Robor.  
Missellaneis Hebr. editis, Romae 1691, tom. 11<sup>o</sup>.

IOHANNES ANTONIUS CASILIONENSIS MEDICINAE  
TYPOGRAPHUS CANDIDO LECTORI S. D.

**C**IEBAM HUMANISSIME LECTOR BONAVENTURAM CASILIONENSIS  
IONENSIS IN TEMPO SCALAE MEDIOLANI CANONICUS  
OMNEM INSUBRUM REGIONEM TOT SECLIS AB OMNIBUS FERÈ  
HISTORICIS CUM GRÆCIS TUM MAXIMÈ LATINIS SILENTIO FERÈ  
PRÆTERITAM VENIÈ TÈNCRIS NUNC ERPTAM, IN LI-  
CEM RELOCASSE: ASPES ET COLLES AD INSUBRIAM SPÈCTANTES  
PRIMUM MOX TOTAM PLANITIEM QUÈ INTER TICINUM ET AB-  
DIAM A PESSUS AD PADUM USQ; CÒTINETUR, URBEM DEMUM  
IPSAM ANTIQUAM OLIM SYMETRIAM REFERENTEM TREIS IN SI-  
BROS DIGESSISSE, ADIECTA IN SUPER TABELLA QUAM MAPPAM  
VOCANT, IN QUA OMNIA HEC CONTINENTUR. GRATULABAR IGI-  
TUR TAM CITERIORI GALLIÆ OMNI, QUAM URBI NOSTRÆ INJU-  
BRUM ORIGINEM QUORUM AUCTORITAS INTER GALLOS FUIT  
MAXIMA, ET EORUM PRISCAE SEDES À VIRO DOCTO ET DILIGEN-  
TISSIMO CIVÈ NOSTRO NOVISSIMÈ RECOMPTRAS. VERUM, POSTEA-  
QUAM VIRUM IPSUM TOTUM SACRIS LITERARÛ STUDÏS AD-  
DICTUM PERSPEXÏ, LABORESQUE BOSCE SUOS ET VIGILIAS PRO-  
MIGAMENTIS HABÈRE, NEQS AMICORUM PRECIBUS POSSE ADDU-  
CI UT IN LUCEM EDERENTUR; NON POSSEQS NON PENITÈRE

quod in describendis huiusmodi Gerris Syracusanis (ut  
 eius verbis utar) vanissime tempus contriuisse: ad ar-  
 tes sum conuersus, ne opus ipsi omnino in sinu (quod aut)  
 Auctoris periret dum eius cedes; Quae Doctis et Bonis  
 omnibus (veluti quoddam Hospitium patent, frequentius  
 adeo; In regis cognationis familiae castillioneae Intima quicq;  
 in penetralibus per fustro: primus Chorographiae suae Li-  
 bellus (nec satis ut vereor absolutus) in manus Incidit.  
 Cuius copiam illico per notarium describendam Curauit.  
 Cum vero diu haesitasset an ne ei Iniuria Inferretur in-  
 edendis ijs, quae ille contemnit, et Quae a Viri tantigrave  
 tate aliena videri possint: Vicit tandem priuata amica-  
 tiam Publica Vilitas; Sperans audaciam hanc nostram Le-  
 gentium cutilitate compensari posse; Suadentibus igitur  
 Doctis viris, meq; ad editionem hanc adhortantibus Im-  
 primenda Curauit, meo et enim Doctiorumq; iudicio. talia  
 sunt; ut neminem omnino ea Legisse unquam peniteat:  
 Faxitq; Deus optimus maximus; ut iisdem artibus do-  
 lisue secundus Tertiusq; Thomas cum Mappula ipsa  
 in manus nostras deueniant: Equidem ad patriae nostrae  
 ornamentum, et Viri tametsi Inscij gloriam, ad ea excu-  
 denda propriam pecuniam Librarijs nostris elargituros  
 nos pollicemur Vale.

# GALLORVM INSVBRVM ANTIQVAE SEDES BONAVENTVRA CASTILLIONE AVTHORE.

ALLIAM CISPALPINAM, Gallia Cisal-  
 pina.  
 QVAM NVNC LONGO = Logobardia.  
 BARDIAM SEV LINGO =  
 BARDIAM VOCAMVS, Graeci nonnulli  
 Langobardos  
 Initio Hetruscos tenuisse omnes  
 auctores tradunt conditis in ea

duodecim Urbibus. Cum ijs ob vicinitate, Transalpini Gallos,

quos nonnullis Celtas nuncupasse placuit; conuerſabantur. Qui poſtmodum ſedibus fame expulſi; ſue agrorum foecunditate allecti fuerint Diçe primum Bellouoſo in Hetruſcos Impetū fecerunt exiguam belli occaſionem patitur. Quibus ad Ticinum annem agmine aperto fuiſis quicquid Camporum Inter Appenninum; et Alpes interiacet; et Hetrurici ſitoris partem maximam occuparunt; à quibus mox hec Italiae Baſis Gallia uocitata eſt. Inter pacum et Alpes ſui habitarunt; quos orientem uerſus Libitij; uel Lebetij; ſeu ſebui ſequuntur. Poſt hos inter Ticinum et abſinthiam ſunt inſubres; penes quos ciſalpinorum omnium auctoritas fuit. His poſt modum recto ordine cenomani inberent. Gallorum poſtremi Veneti a Paphlagonia profecti; uel ab extrema tranſalpinarum Galliarum plaga; quam oceanus abſuit occidetalis. Ciſpadanum traditum ubi primum Appenninus ab Alpibus diſcedere incipit; primi tenere Ananes; poſt Boii; inde Eganæ; Gallorum uſtini Senones. Hi poſt Bellouoſum aliquot ſeculis Italiam ingreſſi Boiorū intima penetrarunt; ubi Senam urbem condiderunt anno ante Chriſtum redemptorem natum octuagetiſimo ſeptimo ſupra Quingentiſimum regnante apud Roma

Hetruci.  
 Ad ticinū agmine aperto.  
 fuiſi a Gallis.

Laii.  
 Libitij.  
 Lebutij.  
 Inſubres.  
 Cenomani.  
 Veneti.

Ananes.  
 Boii.  
 Eganæ.  
 Senones.  
 Senogallia.

7  
 nos Tarquinio priſco. Creſcentibus itaq; Gallorum; et Romanorum rebus inter Hetruſcos; et Gallos ſecundo belſa ſunt orta. Galli ſiquidem Senones ſuperato Appennino Hetruſcos iam pridem extra Galliam Ciſalpinam eos ſedibus turbant; Cluſium ea tempeſtate eorum metro poliſi obſidione cingunt; et late Hetruſcorum agros populant; qua in obſidione irritati à Romanorum legatus; qui pretextu componendæ pacis illuc ſe contulerant; et deſiderio manus conſerendæ in aciem cum Hetruſcis deſcendant: omiſſa Cluſij obſidione Romanam urbem inuadunt. Hi ſunt Galli; à quibus Roma capta predicatur; et incendijs ac ruinis deformata; non à Gallia tranſalpinarum primum uenientibus: ſed in Italia multis iam ſeculis educatis. Gallis igitur inſubris tractus omnis (ut diximus) inſubrum tractus; inter ticinū; et Abſinthiam contigit. Hos præcipue auctoritate inter Ciſalpinos Gallos fuiſſe omnes hiſtoricæ tradunt; in primis Polybius auctor grauiſſimus: qui eos uillas habitari nullis ſeptas menibus; et ſuper ſtrato gramine dormitaſſe ad poſteros tranſmiſiſit. Bellicas præterea res atq; agriculturam exercuiſſe; diuitias in auro; et armentis patrio more exercuiſſe; ut cum ferret neceſſitas facile transferri poſſent. Vitimos uero omnium Gallorum Seno Senones;